
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 11:19 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

10. Návrh zřizovací listiny Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové
organizace

Anotace
Předmětem předkládaného materiálu je návrh nové zřizovací listiny spočívající v jednotném formátu
všech zřizovacích listin příspěvkových organizací dle nově schválených Zásad vztahu orgánů
statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zřizovací listinu Veřejné zeleně
města Brna, příspěvkové organizace, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/072. schůzi Rady města Brna konanou dne 28.02.2024 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Mgr. Martin
Košťál
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
27.2.2024 v 11:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. JUDr. Marta Kolková
vedoucí úseku - 2. úsek
27.2.2024 v 11:19

Strana 1 / 24



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Stávající zřizovací listina.pdf) 4 - 8
Příloha k usnesení (Návrh nové zřizovací listiny.pdf) 9 - 24

Strana 2 / 24



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán návrh nové zřizovací listiny Veřejné zeleně města Brna, 

příspěvkové organizace (dále jen „VZMB“) 

Rada města Brna dne 6. 9. 2023 schválila nové Zásady vztahu orgánů statutárního města Brna 

k příspěvkovým organizacím s účinností od 15. 9. 2023. Na základě přijatého usnesení je předkládán 

návrh nové zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu se vzorovou zřizovací listinou, která tvoří 

přílohu č. 1 Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím. 

V návrhu nové zřizovací listiny jsou aktualizovány okruhy doplňkové činnosti, tak aby byly v souladu 

s činnostmi vymezenými živnostenským zákonem. V čl. III. se doplňuje, že zástupce ředitele zastupuje 

na základě písemného pověření v celém rozsahu práv a povinností. 

Další změny v návrhu zřizovací listiny se týkají především vymezení svěřeného majetku a vymezení 

majetkových práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem. Seznam svěřeného nemovitého 

majetku je součástí přílohy č. 1 zřizovací listiny. V příloze není obsažen movitý majetek, jehož aktuální 

stav je uveden v příslušných inventurních soupisech uložených u organizace. Předání, respektive 

odnímání movitého majetku bude probíhat na základě předávacích protokolů. 

Organizace vlastním jménem a na vlastní účet bude moct pronajímat, propachtovávat nebo přenechávat 

do výpůjčky svěřený nemovitý majetek na základě písemné smlouvy na dobu určitou až do tří let včetně 

bez nutnosti sjednání výpovědní doby a na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce maximálně 3 

měsíců, bez předchozího souhlasu Rady města Brna. V případě jiných dispozic je nutný předchozí 

souhlas Rady města Brna. Organizace vstupuje namísto zřizovatele do již uzavřených smluvních vztahů 

ke svěřenému majetku. Na organizaci přejdou veškerá práva a povinnosti z uzavřených smluvních 

vztahů ke svěřenému majetku.  

Příjmy z hospodaření se svěřeným majetkem jsou příjmem organizace, doposud byly příjmy 

z nájemních smluv uzavíraných městem příjmem města a byly zohledňovány v příspěvku na provoz 

příspěvkové organizace formou rozpočtového opatření. Zisk z příjmů může být použit jen ve prospěch 

hlavní činnosti organizace, nejedná-li se o zisk z doplňkové činnosti, ke kterému Rada města Brna 

povolila jiné konkrétní využití. 

Organizace je dle nové zřizovací listiny povinna na svůj náklad zajistit vklad údajů do obchodního 

rejstříku, Ústředního věstníku a zajistit založení listin do sbírky listin obchodního rejstříku. 

Předkládaný návrh zřizovací listiny VZMB prošel také potřebnými formálními úpravami. 

Z přílohy č. 1 zřizovací listiny seznamu svěřeného nemovitého majetku je vyjímán ke dni podpisu 

zřizovací listiny ze správy VZMB majetek Komora u fontány, který byl vybudovaný v rámci investiční 

akce „Komplexní regenerace historického jádra města Brna Rekonstrukce ul. Dominikánské náměstí“. 

Majetek bude předán do správy městské části Brno-střed, který má ve správě vodní prvek.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Materiál byl předložen na R9/072. schůzi Rady města Brna konanou dne 28.02.2024 a stanovisko bude 

sděleno. 

Strana 3 / 24



Strana 4 / 24



Strana 5 / 24



Strana 6 / 24



Strana 7 / 24



Strana 8 / 24



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 

Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na Z[…]/[…]. zasedání konaném dne […] pod bodem č. […], na základě 

ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

a ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, tuto zřizovací listinu: 

Strana 9 / 24



 

1/5 

 

Čl. I. 
Základní údaje 

  

Označení zřizovatele: statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, okres Brno-město 

IČO 449 92 785 

Název organizace: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno-Veveří 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 621 61 521 

Doba zřízení: Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 

dále také jen „organizace“. 

Čl. II. 
Hlavní účel a předmět činnosti 

Hlavní účel 

II.1. Příspěvková organizace se zřizuje za účelem správy a rozvoje svěřeného majetku a plnění veřejně 

prospěšných služeb.  

Předmět činnosti 

II.2. Předmětem činnosti příspěvkové organizace je udržování a zlepšování stavu veřejné zeleně 

celoměstského významu a propagace a osvěta významu městské zeleně, jakožto jedné 

z nejpodstatnějších složek životního prostředí pro současné a budoucí generace obyvatel města. 

Její hlavní činností je zejména: 

- správa, údržba a rekonstrukce parků celoměstského významu (Lužánky, Tyršův sad - ul. 

Kounicova, Koliště – za Domem umění, Denisovy sady, Studánka, Špilberk, Wilsonův les), 

správa a údržba piazzetty před Janáčkovým divadlem a správa, zakládání, rekonstrukce 

a údržba stromořadí a mobilní zeleně 

- realizace a údržba adaptačních opatření na změny klimatu na pozemcích svěřených 

příspěvkové organizaci a se souhlasem zřizovatele realizace adaptačních opatření umístěných 

mimo pozemky ve správě příspěvkové organizace 

- pěstování okrasných dřevin 

- správa a údržba vodních prvků včetně příslušenství 

- správa a údržba úseku drobného vodního toku – Ponávka, č.h.p. 4-15-01-156, v délce 2,3 km 

ve staničení km 0,0-2,338. 

Doplňková činnost 

II.3. Organizace je oprávněna vykonávat tyto okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel 

organizace: 

- Zemědělství, včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků za účelem jejich 

zpracování nebo dalšího prodeje, 

- Pronájem nemovitostí, bytových a nebytových prostor bez poskytování jiných než základních 

služeb, 

- Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní 

mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní 

vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

Strana 10 / 24



 

2/5 

 

nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí a nákladní mezinárodní 

provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 

2,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, 

- Hostinská činnost, 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 

- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybnikářství, lesnictví a myslivost, 

- Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin 

rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na ochranu 

rostlin nebo biocidními přípravky, 

- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), 

- Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti, 

- Velkoobchod a maloobchod, 

- Pronájem a půjčování věcí movitých, 

- Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce, 

- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, 

- Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu, 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 

- Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 

- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

- Poskytování technických služeb. 

II.4. Doplňkovou činnost může organizace uskutečňovat pouze ve prospěch svého hlavního účelu. Zisk 

z doplňkové činnosti může být použit i jinak, povolí-li konkrétní využití Rada města Brna. 

II.5. Organizace je povinna doplňkovou činnost účtovat odděleně a sledovat peněžní toky týkající 

se doplňkové činnosti. 

Čl. III. 
Statutární orgán 

III.1. Statutárním orgánem je ředitel/ředitelka, kterého/kterou jmenuje a odvolává Rada města Brna. 

Nestanoví-li Rada města Brna jinak, je ředitel/ředitelka jmenován/jmenována na základě 

výběrového řízení, zpravidla na dobu neurčitou. Práce ředitele/ředitelky je hodnocena zpravidla 

po 5 letech. Výsledky tohoto hodnocení jsou předkládány Radě města Brna k projednání. 

III.2. Ředitel/Ředitelka jedná jménem organizace a je oprávněn/oprávněna ji zastupovat ve všech věcech 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto zřizovací listinou. V případě písemného 

právního jednání ředitel/ředitelka připojí k názvu organizace své celé jméno, datum a vlastnoruční 

podpis. 

III.3. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za činnost organizace. Při výkonu své funkce se řídí 

právními předpisy, touto zřizovací listinou, úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna, 

Zásadami vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím, v platném znění 

(dále také jen „Zásady“), a věcně příslušnými dokumenty schválenými orgány města Brna. 

III.4. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za personální politiku, uzavírá a rozvazuje pracovní 

poměr se všemi zaměstnanci organizace, ustavuje je do funkcí, stanovuje jejich plat a náplň 

pracovní činnosti. 

III.5. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za uložení úplného znění zřizovací listiny spolu 

s listinami prokazujícími změnu do sbírky listin obchodního rejstříku, bez zbytečného odkladu, 

včetně jejich anonymizace. 

III.6. Ředitel/Ředitelka vydává vnitřní předpisy organizace (zejm. organizační řád a spisový a skartační 

řád). 

III.7. Ředitele/Ředitelku zastupuje v celém rozsahu práv a povinností zástupce ředitele/ředitelky, 

kterého/kterou ustanoví ředitel/ředitelka písemným pověřením. V případě písemného právního 

jednání zástupce ředitele/ředitelky připojí k názvu organizace své celé jméno s uvedením „zástupce 

ředitele/ředitelky“, datum a vlastnoruční podpis. 

Strana 11 / 24



 

3/5 

 

III.8. Ředitel/Ředitelka, případně zástupce ředitele/ředitelky, může být dále zastupován/zastupována 

pověřeným zástupcem/zástupkyní, který/která je oprávněn/oprávněna jednat pouze v rozsahu 

stanoveném v písemném pověření. Za organizaci mohou dále právně jednat její zaměstnanci, kteří 

jsou k tomu pověřeni v interních normativních aktech organizace. 

III.9. Ředitel/Ředitelka zřizuje jako svůj poradní orgán radu organizace. Bližší vymezení působnosti rady 

organizace je upraveno v Zásadách. 

Čl. IV. 
Vymezení svěřeného majetku 

IV.1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, movitý a nemovitý majetek, který 

je v jeho vlastnictví (dále jen „svěřený majetek“). 

IV.2. Seznam svěřeného nemovitého majetku je uveden v Příloze č. 1 této zřizovací listiny. 

IV.3. Svěřený movitý majetek je uveden v inventurních soupisech uložených u organizace. Svěřený 

movitý majetek je organizaci předán, resp. odnímán na základě předávacích protokolů. Majetek 

nabytý organizací pro svého zřizovatele je svěřen k okamžiku tohoto nabytí. 

IV.4. Bližší podmínky svěření movitého a nemovitého majetku upravují Zásady. O odnětí svěřeného 

nemovitého majetku rozhoduje Zastupitelstvo města Brna spolu se změnou zřizovací listiny. 

Čl. V. 
Vymezení majetkových práv a povinností při hospodaření se svěřeným 

majetkem 

V.1. Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, přičemž se tento majetek považuje ode dne jeho 

nabytí za majetek svěřený organizaci. V případě nabytí nemovitého majetku pro svého zřizovatele 

je navíc nutný předchozí písemný souhlas, přičemž bližší podmínky pro jeho udělení jsou uvedeny 

v Zásadách. 

V.2. Organizace řádně hospodaří s majetkem zřizovatele k zajištění předmětu své činnosti a doplňkové 

činnosti navazující na hlavní účel organizace. Provádí zejména údržbu a opravy svěřeného majetku 

včetně povinných revizí a technických prohlídek, zabezpečuje jeho provoz, dbá na ochranu majetku 

před ztrátou, poškozením a zneužitím, sleduje plnění závazků, uplatňuje oprávněné nároky 

či zastupuje zřizovatele v rámci správních řízení týkajících se svěřeného majetku organizace apod. 

V.3. Při hospodaření a nakládání se svěřeným majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy, 

úkoly vyplývajícími z usnesení orgánů města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými 

těmito orgány. 

V.4. Organizace vstupuje namísto zřizovatele do již uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému 

majetku. Na organizaci tím přecházejí jako na právního nástupce veškerá práva a povinnosti 

z uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku. 

V.5. Příjmy z hospodaření se svěřeným majetkem jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace 

použít jen ve prospěch své hlavní činnosti, nejedná-li se o zisk z doplňkové činnosti, ke kterému 

Rada města Brna povolila jiné konkrétní využití.  

V.6. Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává 

do výpůjčky svěřený nemovitý majetek na základě písemné smlouvy: 

- na dobu určitou až do tří let včetně bez nutnosti sjednání výpovědní doby, 

- na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce maximálně 3 měsíců, 

bez předchozího souhlasu Rady města Brna. V případě jiných dispozic je nutný předchozí souhlas 

Rady města Brna. Pronájem, pacht nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní či doplňkové 

činnosti. 

V.7. Jiné dispozice s nemovitým majetkem, než ty uvedené v odst. V.6., je oprávněn provádět pouze 

zřizovatel. 

V.8. Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává 

do výpůjčky svěřený movitý majetek. 

Strana 12 / 24



 

4/5 

 

V.9. Organizace je oprávněna využívat i jiný majetek než majetek zřizovatele, a to na základě smluvních 

i jiných právních vztahů. 

V.10. Je-li nemovitý majetek, který byl zřizovatelem svěřen organizaci, pronajímán zřizovatelem, jsou 

příjmy z těchto smluv příjmy zřizovatele, který je zohledňuje v příspěvku zřizovatele poskytovaném 

organizaci dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění. 

V.11. Další práva a povinnosti organizace při hospodaření se svěřeným majetkem jsou uvedeny 

v Zásadách. 

Čl. VI. 
Ostatní práva a povinnosti organizace 

VI.1. Organizace je povinna inventarizovat majetek, se kterým hospodaří v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a Zásadami a pravidelně předávat aktualizované 

výsledky inventarizace v jednom vyhotovení zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru 

Magistrátu města Brna. 

VI.2. Organizace zajišťuje provádění odpisů svěřeného majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, v platném znění. 

VI.3. Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně z nemovitých věcí 

a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle platné právní úpravy 

(např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném 

znění). 

VI.4. Organizace průběžně předkládá zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru Magistrátu města 

Brna návrhy na likvidaci nepotřebného majetku za podmínek stanovených Zásadami. 

VI.5. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 

pro kterou byla zřízena, a to za podmínek stanovených v právních předpisech a Zásadách. 

VI.6. Organizace je oprávněna přijímat do svého vlastnictví dary pouze s předchozím písemným 

souhlasem zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele je udělen pro nabývání peněžitých 

darů účelově neurčených do vlastnictví organizace, za podmínek stanovených usnesením Rady 

města Brna. 

VI.7. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření s veřejnými prostředky prováděné orgány 

zřizovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění. 

 

Čl. VII. 
Historická kontinuita 

VII.1. Zastupitelstvo města Brna na svém VI/II. zasedání konaném ve dnech 30.05.–01.06.1995, rozhodlo 

v souladu s § 36 zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, v platném znění, a podle § 31 zákona ČNR 

č. 576/1990 Sb., o rozpočtových pravidlech republiky, podle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. o zřízení 

příspěvkové organizace Veřejná zeleň města Brna. 

VII.2. Organizace byla zřízena ke dni 01.07.1995 na dobu neurčitou.  

VII.3. Organizace je právním nástupcem těch práv a povinností s. p. Zeleň města Brna, vyplývajících z 

obchodněprávních, pracovněprávních a občanskoprávních vztahů, týkajících se provozních 

jednotek Údržba sadů a parků a Okrasná školka Komárov, které v souladu se schváleným 

privatizačním projektem přešly k datu převodu do majetku statutárního města Brna.  

VII.4. Organizace byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl Pr, 

vložka 9 dne 17. října 2001. 

VII.5. Zastupitelstvo města Brna na svém Z4/011. zasedání konaném dne 11.11.2003 schválilo doplnění 

názvu Veřejná zeleň města Brna o dodatek „příspěvková organizace“. 

Strana 13 / 24



 

5/5 

 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

VIII.1. Tuto zřizovací listinu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

VIII.2. Organizace je na svůj náklad povinna zajistit vklad údajů (zápisů) do obchodního rejstříku 

a Ústředního věstníku. 

VIII.3. Tato zřizovací listina byla schválena usnesením Z[…]/[…]. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konaného dne […] a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

VIII.4. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina schválená Zastupitelstvem města Brna na svém 

VI/II. zasedání konaném ve dnech 30. 5. - 1. 6. 1995 a podepsána primátorkou dne 30. 6. 1995, 

ve znění pozdějších změn a doplňků. 

VIII.5. Vydáním této zřizovací listiny není přerušena právní kontinuita trvání organizace a existence jejích 

práv a povinností. 

VIII.6. Zřizovací listina je vyhotovena ve 4 stejnopisech. 

 

 

V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

Strana 14 / 24



 

 

 

Příloha č. 1 zřizovací listiny – Seznam svěřeného nemovitého majetku 

1. v k.ú. Černá Pole (park Lužánky): 

- pozemek p.č. 3833/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 3833/4, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3834, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3835/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3838, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č.3839, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova s č. p. 1883 (stavba 

občanského vybavení), adresa: Lužánecká 1883/3, 602 00 Brno 

- pozemek p.č. 3840, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3841, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3842, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3843/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3843/2, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova bez č. p./č. e (objekt 

občanské vybavenosti – pozemek pod objektem jiného vlastníka) 

- pozemek p.č. 3845, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3846/1, část *) ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3846/7, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3848, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3850, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3852, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3853, část**) zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova bez č. p./č. e., 

(stavba občanského vybavení – provozní a admin. zázemí) 

- pozemek p.č. 3856, část**) ostatní plocha, zeleň (provozní a admin. zázemí) 

- pozemek p.č. 3857/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3857/2, zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek p.č. 3857/3, zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek p.č. 3859, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č.3860/1, zastavěná plocha a nádvoří– jehož součástí je budova s č. p. 2010 (jiná 

stavba, veřejné WC) adresa: Pionýrská 2010/4, 602 00 Brno 

- pozemek p.č. 3860/2, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3861, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova bez č. p./č. e (stavba 

občanského vybavení) 

- pozemek p.č. 3862, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3863/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3864/2, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3865, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3867, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 3868, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3869, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3870, ostatní plocha, zeleň 

 

2. v k.ú. Komárov (vodní tok Ponávka) 

- pozemek p.č. 964/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1266/33, ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek p.č. 1271/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1271/2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1271/3, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1286/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1286/2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1287, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1307/4, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č 1307/6, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

Strana 15 / 24



 

 

 

- pozemek p.č. 1659/2, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1661, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1714/3, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 1714/8, ostatní plocha, zeleň 

 

3. v k.ú. Královo Pole (Božetěchův sad) 

- pozemek p.č.15/5, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova s č. p. 2728 (stavba 

technického vybavení – provozní zázemí), adresa: Sportovní 2728/31, 612 00 Brno 

- pozemek p.č. 15/6, ostatní plocha, manipulační plocha (provozní zázemí) 

 

4. v k.ú. Město Brno  

Plocha před Janáčkovým divadlem 

- pozemek p.č. 7/10, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 7/25, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 7/26, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 7/27, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 7/28, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 8/6, zastavěná plocha a nádvoří, včetně 2 vodních prvků 

 

Park Koliště I. 

- pozemek p.č. 92/1, ostatní plocha, zeleň  

 

Kapucínské terasy (na pozemku jiného vlastníka, pozemek p.č. 299/1) 

Lavička Václava Havla (na pozemku jiného vlastníka, pozemek p.č. 299/1) 

- pozemek p.č. 299/4, ostatní plocha, zeleň 

 

Park Denisovy sady 

- pozemek p.č. 329/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 332/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 333/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 337/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 340/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 341/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 345/3, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 345/4, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 346/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 347/1, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 347/2, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 347/3, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 353/1, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 353/5, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 353/8, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 368, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova bez č. p./č. e., (jiná 

stavba – Hudební pavilon) 

- pozemek p.č. 369, ostatní plocha, zeleň  

 

Park Špilberk 

- pozemek p.č. 624, ostatní plocha, zeleň  

- pozemek p.č. 626/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 626/5, vinice 

- pozemek p.č 631, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 632, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 633, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 634, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 645, ostatní plocha, zeleň 

Strana 16 / 24



 

 

 

- pozemek p.č. 646, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 660, zahrada 

- pozemek p.č. 661, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova s č. p. 217 (jiná stavba 

– admin. zázemí), adresa: Špilberk 217/2, 602 00 Brno 

- pozemek p.č. 662/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 667, ostatní plocha, jiná plocha  

- pozemek p.č. 668, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště  

- pozemek p.č. 669, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 676, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 677, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 678/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 678/2, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 678/3, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 678/4, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 715, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 716/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 717/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 717/2, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 717/3, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 718/2, zahrada 

- pozemek p.č. 719/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 720/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 727/2, zahrada 

- pozemek p.č. 731/1, zahrada 

- pozemek p.č 732/2, zahrada 

- pozemek p.č. 736/2, zahrada 

- pozemek p.č. 745/2, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 751, zahrada 

- pozemek p.č. 757, ostatní plocha, zeleň 

 

Vodní prvky na pozemcích jiného správce 

- kašna, pítko (náměstí Svobody, pozemek p.č. 537) 

- Zlatá studna (ul. Běhounská. pozemek p.č. 32) 

- pítko (ul. Kobližná, pozemek p.č. 128) 

- pítko (ul. Petrov, pozemek p.č. 316) 

- vodní prvek Alegorie Mírnosti (Moravské náměstí, pozemek p.č. 802/1) 

- socha Spravedlnosti s vodním prvkem (Moravské náměstí p.č. 802/1) 

- 3 vodní prvky (Zelný trh, pozemek p.č. 397) 

 

Veřejné WC (ul. Joštova, na pozemku jiného správce, pozemek p.č 776/1) 

  

5. v k.ú. Pisárky (Wilsonův les) 

- pozemek p.č. 776, zahrada 

- pozemek p.č. 777, zahrada 

- pozemek p.č. 827/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 841, ostatní plocha, zeleň 

 

6. v k.ú. Přízřenice (Provozní zázemí) 

- pozemek p.č. 539/18 část***), orná půda  

- pozemek p.č. 539/19 část***), orná půda  

- pozemek p.č. 543/1 část***), orná půda  

- pozemek p.č. 543/22, ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek p.č. 555 část****), ostatní plocha, neplodná půda 

 

 

Strana 17 / 24



 

 

 

7. v k.ú. Sadová 

Park Sadová (na pozemku jiného správce, pozemek p.č. 19/6) 

 

8. v k.ú. Staré Brno 

- pozemek p.č. 63, ostatní plocha, zeleň (park Špilberk – Malý Špilberk) 

- pozemek p.č. 1147/1, ostatní plocha, zeleň (park Studánka) 

- pozemek p.č. 1662/1, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova bez č. p./č. e. (jiná 

stavba – provozní zázemí Zahradnická) 

- pozemek p.č. 1662/2, ostatní plocha, jiná plocha 

 

9. v k.ú. Stránice (Wilsonův les) 

- pozemek p.č. 1549, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1550/2 díl 2*****), ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1612/8 díl 2*****), ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1612/10 díl 2*****), ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1612/3, ostatní plocha, zeleň 

 

10. v k.ú. Trnitá (vodní tok Ponávka) 

- pozemek p.č 31/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 31/21, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 31/23, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 568/2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 569/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 696/28, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 703/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

- pozemek p.č. 703/2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

 

Zpřístupnění a úprava nábřeží Svratky – rekreační terasy a schody (na pozemcích jiného správce, 

pozemek p.č. 804 a dále zasahuje na pozemek jiného vlastníka, pozemek p.č. 136, k.ú. Štýřice) 

 

11.  v k.ú. Veveří (park Tyršův sad) 

- pozemek p.č. 1381/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1381/2, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1381/3, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1381/4, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/3, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova bez č. p./č. e. (garáž 

– provozní zázemí) 

- pozemek p.č. 1382/4, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 1382/6, zastavěná plocha a nádvoří – jehož součástí je budova s č. p. 1013 (stavba 

pro administrativu – provozní a admin. zázemí) adresa: Kounicova 1013/16a, Brno 602 00 

- pozemek p.č. 1382/9, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/10, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/11, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/12, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/13, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/14, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/15, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/16, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/17, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/18, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/19, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/20, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 1382/21, ostatní plocha, zeleň 

 

Strana 18 / 24



 

 

 

 

12. v k.ú. Žabovřesky (Wilsonův les) 

- pozemek p.č. 285/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 285/13, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 3623/1, ostatní plocha, zeleň 

- pozemek p.č. 4686, ostatní plocha, zeleň 

 

Stavby a pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím jsou zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno–město a jsou ve vlastnictví 

statutárního města Brna. Součásti a příslušenství jsou uvedeny na kartách majetku. 

 

Pozn.: *) viz grafické znázornění, které tvoří přílohu č. 2 zřizovací listiny 

 **) viz grafické znázornění, které tvoří přílohu č. 3 zřizovací listiny 

 ***) viz grafické znázornění, které tvoří přílohu č. 4 zřizovací listiny 

 ****) viz grafické znázornění, které tvoří přílohu č. 5 zřizovací listiny 

*****) viz grafické znázornění, které tvoří přílohu č. 6 zřizovací listiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 19 / 24



 

 

 

 

příloha č. 2 zřizovací listiny 

Strana 20 / 24



 

 

 

 

příloha č. 3 zřizovací listiny 

Strana 21 / 24



 

 

 

 

příloha č. 4 zřizovací listiny 

Strana 22 / 24



 

 

 

 

příloha č. 5 zřizovací listiny 

Strana 23 / 24



 

 

 

 

příloha č. 6 zřizovací listiny 

Strana 24 / 24


